「公印省略」

３福教学第 3525 号

令和 4 年 2 月 14 日

福間小学校保護者の皆様

福間南小学校保護者の皆様

福津市教育委員会

教育長 大嶋 正紹

令和 4 年度以降の水泳学習の実施について

 保護者の皆様におかれましては、平素より本市の教育行政にご理解とご協力をいただ

き、感謝申し上げます。

 さて、福間小学校及び福間南小学校においては、児童数の増加に伴い、学校の屋外プ

ールにおいて６月から 7 月の短期間では十分な水泳の授業時間が確保できない状態と

なっております。このため令和 4 年度から福間小学校及び福間南小学校の水泳学習につ

きまして、近隣の民間のスイミングクラブのプールにおいて実施することといたしまし

たのでお知らせします。

水泳学習を民間スイミングクラブのプールにおいて行うことにより、次の効果がある

と考えられます。

１）年間を通して水泳学習が行えるため、全学級に対して天候に左右されず計画的

かつ確実な授業の実施が可能となる。

２）スイミングクラブのスタッフも指導に入ることで、効果的で安全な水泳指導が

可能となる。

３）プール施設用地を運動場等の他用途に活用していくことが可能となる。

授業にかかる詳細については、現在調整中ですので、４月以降、各学校から改めてお

知らせいたします。

今後も福津市の教育行政にご理解とご協力をいただきますよう、お願いいたします。

〈本件に関する問い合わせ〉

福津市教育委員会 学校教育課

       （波多野、石松）

  TEL 0940-62-5090

  FAX 0940-43-9004

  E-mail gakko@city.fukutsu.lg.jp

mailto:gakko@city.fukutsu.lg.jp